CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e Ensino de Ciências na
Amazônia, no uso de suas atribuições, convoca os(as) candidato(as) aprovados(as) no
Edital Nº100/2024, para a realização da matrícula nos dias 20 e 21/02/2025 . A matrícula
será realizada por encaminhamento de toda a documentação pelo e-mail
ppgeeca@uepa.br até 21/02/2025 e posterior entrega de forma presencial da
documentação nos dias 20 e 21/02/2025 na Secretaria do PPGEECA,  no horário das 7h
às11h e de 14h às 17h30. Ou envio de todos os documentos pelos Correios, com data de
postagem até 22/02/2025, para o endereço: Rodovia Augusto Montenegro (Centro de
Ciências e Planetário do Pará) KM 03 s/n – Bairro Mangueirão - Belém/ Pará – CEP:
66640- 000. Complemento: Ao lado do Mangueirinho

Conforme o item 11 do referido edital, os documentos a serem apresentados são:

• Requerimento de matrícula (disponibilizado pelo e-mail aos candidatos ou acesse a
aba do Processo Seletivo 2025);

• Termo de compromisso de dedicação ao PPGEECA assinado (disponibilizado pelo
e-mail aos candidatos ou acesse a aba do Processo Seletivo 2025);

• Cópia do comprovante de endereço atual;

• Cópia do Registro Civil (Nascimento, Casamento ou Divórcio);

• Cópia do RG (frente e verso);

• Cópia do CPF;

• Cópia do Certificado de Reservista (para o sexo masculino);

• Cópia do Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral;

• CÓPIAS AUTENTICADAS: Histórico Escolar da graduação completo (aceita-se
autenticação eletrônica) e Diploma da Graduação (frente e verso).

ATENÇÃO: Não serão aceitas matrículas de candidatos com documentação
incompleta. O(A) candidato(a) aprovado(a) que não entregar a documentação dentro
do prazo previsto no Processo Seletivo perderá a vaga.

mailto:ppgeeca@uepa.br

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS1

Linha de
Pesquisa

Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais
na Amazônia

ANA BEATRIZ NASCIMENTO DA SILVA

ANA KARLA DA COSTA GONCALVES

BRUNA LARISSA DA COSTA LEAL

ENIELSON SILVA DE SOUSA

FERNANDA LOPES BARBOSA

FLAVIA LEANDRA MIRANDA ALCANTARA

GABRIELA POMPEU SIQUEIRA

IRADILMA GABRIELA SILVA DA ROCHA

JUCICLEA ATAIDE DA SILVA

KAMILLI SOUZA DA SILVA

SABRINA FERREIRA MARTINS

Linha de
Pesquisa

Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino
e Aprendizagem em Diversos Contextos Amazônicos

ADRIA BEATRIZ RAIOL DE OLIVEIRA

ALESSANDRA DA COSTA MARQUES

ALEXANDER FERREIRA DA SILVA

ANA PAULA LAMEIRA DA SILVA

ARTHUR PEREIRA DA COSTA

GEISANE RODRIGUES MALCHER

JARLIENE ADEODATA FERREIRA

LETICIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

SIMONE LIMA MATOS SILVA

VALERIA CALDAS AMORIM

VITORIA VIRGINIA DA SILVA PAIVA

______________________

1 Nomes dos(as) Candidato(as) (ordem alfabética)